
 
  

 
 

 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 113    del 11.5.2010 
 

O G G E T T O 

 
Patrocinio in favore della Associazione Pax Christi - Progetto multidisciplinare “Progettiamo la 
pace: la città dei diritti umani”  
 
 
L’anno duemiladieci il giorno undici del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 
convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI           Antonio - SINDACO -Assente 

UVA                        Pietro - ASSESSORE -Presente 

PETRUZZELLA    Pantaleo - ASSESSORE -Assente 

BRATTOLI           Anna Maria - ASSESSORE -Presente 

LA GRASTA         Giulio - ASSESSORE -Presente 

MAGARELLI        Mauro Giuseppe - ASSESSORE -Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo - ASSESSORE -Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo - ASSESSORE -Presente 

PALMIOTTI           Michele          - ASSESSORE -Presente 

CAPUTO                 Mariano - ASSESSORE -Presente 

ROSELLI                Luigi - ASSESSORE -Presente 

 

Presiede: Pietro Uva – Vice Sindaco 

Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 
 
      
 
 
 
                                                       

LA GIUNTA COMUNALE 



 
    PREMESSO CHE : 
 
- l’Associazione “Pax Christi”, sez. di Molfetta, ha proposto un progetto di “Educazione alla 
pace”per tutti gli ordini di scuola con la finalità di sensibilizzare sulla tematica e sui protagonisti del 
pacifismo mondiale gli alunni ; 
- hanno aderito al progetto una serie di scuole, materne, elementari e medie superiori, tra cui: la 
scuola d’infanzia “Alice”, la scuola materna “S.Maria Goretti”, la scuola materna” S.S. Nome di 
Gesù”, il 4° Circolo Didattico (plesso Seminario), il 5°Circolo Didattico, il Liceo Scientifico “E. 
Einstain”, il Liceo Pedagogico “V.Fornari”, l’Istituto Tecnico Commerciale “Gaetano Salvemini”, 
l’Istituto Professionale Attività Alberghiere ( I.P.S.S.A.R.), l’Istituto Tecnico Industriale I.T.I.S. 
“Galileo Ferraris”,ecc; 
- nelle classi coinvolte, in aggiunta all’attività di approfondimento didattico ed educativo, sono stati 
prodotti elaborati didattici quali dvd, cortometraggi, nonchè rappresentazioni teatrali, canti ecc. 
- tutti i lavori prodotti dalle scuole confluiranno in una manifestazione cittadina, che si  svolgerà il 
giorno 10 di maggio p.v., alle ore 17.00, presso l’oratorio di S. Filippo Neri, 
- la predetta Associazione ha chiesto a questo Assessorato, con nota del 29/ 09/2009, n. di prot. 
52623, di ottenere un patrocinio morale ed economico per la predetta iniziativa; 
- le spese previste complessivamente per l’intera manifestazione ammontano ad euro 2.350,00, 
comprensive delle spese tipografiche, allestimento scenico per la manifestazione finale, ecc. 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO: 
- Ritenuta l’iniziativa altamente educativa,  in quanto capace di attivare momenti di riflessione e di 
approfondimento su tematiche di rilevanza sociale e culturale, a carattere solidaristico ed umanitario 
nelle scuole di ogni ordine e grado della città; 
- Vista l’istanza del 29/09/2009, prot.n.52623, della prof.ssa de Rienzo, responsabile della sezione 
“Pax Christi” di Molfetta, intesa ad ottenere dal Comune di Molfetta il patrocinio della predetta 
iniziativa, nonché un contributo economico a parziale copertura delle spese da sostenere;  
- Ritenuta tale richiesta meritevole di accoglimento; 
-Visto il TUEL n.267/2000, 
-acquisito il parere favorevole, sotto il profilo tecnico, del Dirigente del Settore Socio-Educativo e 
sotto il profilo contabile, del Dirigente del Settore Economico-Finanziario ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 del TUEL n. 267/2000;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge 
 
 
         DELIBERA 
 
Per tutto quanto espresso in premessa,che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1. Accogliere la richiesta presentata dalla responsabile dell’Associazione “Pax Christi”sez. di 
Molfetta, prof.ssa De Rienzo. 

2. Concedere il patrocinio morale all’iniziativa, nonché l’erogazione di un contributo 
economico, a sostegno della stessa, pari ad euro 600,00 mediante  bonifico bancario 
intestato a Pax Christi Italia- Banca Etica di Firenze codice IBAN: IT 10 V050 1802 8000 
0000 0110000. 

3. Stanziare la spesa complessiva al cap. 31613 “Contributi ad Associazioni di Volontariato” 
imp. n.2276  del Bilancio 2009.                                                                  ; 

4. Demandare  l’adozione degli atti conseguenziali al Dirigente del Settore Socio-Educativo, 
dott. Giuseppe Domenico de Bari, per gli opportuni adempimenti esecutivi. 



5. Nominare responsabile del presente provvedimento l’Assistente Sociale, dott.ssa Angela 
Panunzio, ai sensi dell’art,5 della legge 241 del 7/8/90 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento  al Capo Settore Economico-Finanziario, al 
Capo Settore Socio-Educativo,  per quanto di rispettiva competenza. 
7. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – comma 4 – del 

T.U.E.L. 267/2000. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Vice-Sindaco       Il Segretario Generale  

       

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 

_________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, primo comma, del T.U. 

n.267/2000. 

Dal Municipio ________________ 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                 dott. Michele Camero 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

-     Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il  ___________________ 

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

����  dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

Lì _______________      IL SEGRETARIO GENERALE 

                 dott. Michele Camero 

 


